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§ 1  2023.011 BUN  

Revidering av delegationsordning för Barn- och ungdomsförvaltningen 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämnden överlåter viss beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän. Detta delegeras i nämndens delegationsordning. Delegerade beslut ska 
redovisas till Barn- och ungdomsnämnden. Redovisningen innebär inte att Barn- och 
ungdomsnämnden får ompröva eller fastställa delegationsbeslut, däremot kan nämnden 
återkalla lämnad delegering. Barn- och ungdomsförvaltningen har sett över 
delegationsordningen och föreslår ett antal förändringar.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 12 januari  2023 lämnat följande yttrande: 
Förslag till revidering av delegationsordningen består av ett antal redaktionella ändringar 
såsom rubriksättning för ökad läsbarhet och uppdatering av tjänstebenämningar och 
tillhörande förkortningar för att stämma med aktuella benämningar. Delegerade beslut som 
rör verksamhetsformen pedagogisk omsorg utgår då kommunen inte längre erbjuder den 
verksamhetsformen. I vissa personalfrågor är delegat anges för tydlighetens skull chef, 
istället för tjänstetitel. Förvaltningen har förtydligat vad som avses för beslut rörande 
dataskydd och GDPR.

Vidare föreslår barn- och ungdomsförvaltningen att nekande beslut rörande placering vid 
skolenhet delegeras till verksamhetschef, vilket tidigare varit delegerat till rektor. Rektor 
föreslås fortsättningsvis att kunna erbjuda plats vid skolenheten, förändringen rör endast i de 
fall där elev behöver nekas plats då de skulle medföra att betydande organisatoriska eller 
ekonomiska svårigheter uppstår för kommunen.

Delegation rörande att ingå interkommunala avtal för mottagande av barn från annan 
kommun (enligt skollagens 9 kap §12 3 st. respektive 10:24 3 st.) föreslås delegeras till 
verksamhetschef istället för rektor.

I samband med revidering av delegationsordningen har förvaltningen uppmärksammat vissa 
otydligheter vad gäller hantering och beskrivning av delegerade beslut och delegerat 
ansvar/arbetsuppgifter. För att skapa ökad tydlighet i organisationen avseende delegerad 
beslutsrätt och delegerat ansvar föreslår förvaltningen att delegationsordningen kompletteras 
med en arbetsordning som beskriver delegerat ansvar och delegerade arbetsuppgifter.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut:
Barn- och ungdomsnämnden beslutar att revidera föreliggande delegationsförteckning enligt 
förvaltningens förslag.

Barn- och ungdomsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en arbetsordning som 
beskriver delegerat ansvar och delegerade arbetsuppgifter.

3



Barn- och 
ungdomsnämndens 
arbetsutskott
Protokoll

2023-01-17

Utdragsbestyrkande

Expedieras till 
Samtliga chefer inom Barn- och ungdomsförvaltningen
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§ 2  2022.433 BUN  

Nationella och regionala jämförelser av nyckeltal 2023 

Ärendebeskrivning
Som en del i barn- och ungdomsnämndens systematiska kvalitetsarbete används data i 
jämförelser, sammanställningar och analyser från olika myndigheter och organisationer. 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) sammanställer data som möjliggör jämförelser 
mellan kommun rörande ett stort antal verksamheter, bland annat förskola och skola. 
Uppgifterna gäller läsåret 2021/2022 och syftet med jämförelsen är att ge förskolor, skolor 
och huvudmän underlag för utveckling och en möjlighet att jämföra resultat med andra i syfte 
att utveckla verksamheten.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 13 januari  2023 lämnat följande yttrande: 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) samlar in centrala nyckeltal som beskriver 
förskolans och grundskolans resultat och resurser. Dessa resultat och resurser beskrivs och 
analyseras Barn- och ungdomsnämndens resultat i relation till ”jämförbara kommuner” det vill 
säga kommuner som liknar varandra. Beräkning av vilka kommuner som räknas som 
liknande görs till största del på referenskostnader, men också på invånarantal. Jämförelser 
görs också med Göteborgsregionens kommuner. Detta är viktiga mätpunkter för 
förvaltningens arbete med att ytterligare förbättra kvaliteten i förskolan och grundskola.

Jämförelsen innehåller statistik om hur andelen förskollärare, förskollärartätheten och 
personaltätheten förhåller sig till de kommunala förskolornas socioekonomiska struktur samt 
hur Alingsås kommun ligger i jämförelse med liknande kommuner rörande andelen 
förskollärare och förskollärartätheten. Vidare finns resultaten av en självskattningsenkät 
genomförd av förskollärare. Jämförelsen rörande skolan innehåller framför allt statiskt 
rörande betyg, meritvärde och behörighet till gymnasiet.

I bilagan till tjänsteskrivelsen finns en redovisning med tillhörande kommentarer och 
slutsatser.

Slutsatser

I relation till riket, regionen och de jämförbara kommunerna så är bilden blandad. Det finns 
nyckeltal där Barn- och ungdomsförvaltningen ligger bland de lägre och i mitten i relationen 
till de jämförbara kommunerna och Göteborgsregionen, samtidigt som det finns det nyckeltal 
där Barn- och ungdomsförvaltningen ligger bland de högre. Den sammanfattande bilden är 
att Barn- och ungdomsförvaltning ligger i det mittersta segmentet, där det påbörjade arbetet 
måste fortsätta. Barn- och ungdomsförvaltningen är i ett implementeringsarbete av det 
systematiska kvalitetsarbetet med fokus på måluppfyllelse och likvärdighet och de insatser 
som har gjorts inom ramen för de analyser som nyligen påbörjats.

Generellt för Barn- och ungdomsförvaltningen finns det utmaningar kopplade till likvärdighet. 
Barn- och ungdomsförvaltningen kompenserar inte i tillräcklig utsträckning för barn och 
elevers socioekonomiska förutsättningar. Inom förskolan är personaltätheten förskollärare 
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och övrig personal inte kompenserande och när det kommer till andelen förskollärare är den 
en marginell kompensation. Barn- och ungdomsförvaltningen fördelar, i jämförelse med riket, 
i mindre utsträckning kompenserande utifrån de socioekonomiska förutsättningarna rörande 
samtliga tre nyckeltal. När måluppfyllelsen i årskurs 9 ställs emot de modellberäknade 
värden för respektive nyckeltal ligger Barn- och ungdomsförvaltningen under förväntat 
resultat inom samtliga tre områden, och i den lägre halvan i relation till de jämförbara 
kommunerna medan Barn- och ungdomsförvaltningen ligger i mittersta delen i jämförelse 
med Göteborgsregionen.

När det kommer till de faktiska värdena är resultaten generellt högre än de nyckeltal som är 
modellberäknade eller är sätta i relation till de socioekonomiska förutsättningarna. Både när 
det kommer till de tre nyckeltalen för förskolan och årskurs 9 ligger Barn- och 
ungdomsförvaltningen i den övre halvan av de jämförbara kommunerna. På helheten ligger 
de nyckeltal som rör årskurs 6 lägst, både i relation till de jämförbara kommunerna och 
Göteborgsregionen. När jämförelser görs med alla kommuner ligger Barn- och 
ungdomsförvaltningen i det mittersta segmentet, strax över mitten. Där måluppfyllelsen för 
gruppen pojkar sticker ut när det kommer till meritvärde och behörighet till 
gymnasiebehörighet, där ligger Barn- och ungdomsförvaltningen bland de 25% med högst 
värde.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Redovisningen godkänns. 
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§ 3  2022.431 BUN  

Uppföljning av synpunkter/klagomål inkomna till huvudman 2022 

Ärendebeskrivning
Som en del i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete följs inkomna synpunkter upp. 
Sedan januari 2018 följer barn- och ungdomsnämnden årligen upp inkomna 
synpunkter/klagomål till huvudmannen. Detta ärende redovisar förvaltningens 
sammanställning av synpunkter inkomna under 2022.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 27 december 2022 lämnat följande yttrande: 
Elever och vårdnadshavare ska ges möjligheten att inkomma med klagomål till såväl 
skolpersonal, rektor som huvudman. Informationen gällande klagomålshantering i barn- och 
ungdomsförvaltningen finns att tillgå på hemsidan, portalen Arena för lärande samt på 
förskolornas och skolornas egna sidor. Det finns en intern rutin för all personal att följa när 
synpunkter/klagomål inkommer. Vidare har förvaltningen en ansvarsfördelning som 
säkerställer vem som ska svara, åtgärda och följa upp en inkommen synpunkt/klagomål. 
Under 2022 inkom totalt 96 synpunkter, 40 rör förskola, 44 rör skola och 12 rör mer 
övergripande frågor. Synpunkter kategoriseras i ett antal olika områden. Utav de 96 
synpunkterna är 56 av dessa frågor relaterade till förskol- och skolorganisation i Ingared som 
redovisas särskilt. Resterande 40 synpunkter redovisas utifrån de olika kategorierna nedan. 
Nedan följer en beskrivning av de synpunkter som inkommit inom de olika kategorierna. 
Förvaltningen följer antalet inkomna synpunkter per kategori över tid, dessa redovisas i 
bilaga.

Förskol- och skolorganisation i Ingared
De synpunkter som inkommit rörande förskola i Ingared domineras av ryttare och andra som 
anser att den plats som föreslås för permanent ny förskola är olycklig på grund av att det 
idag är en paddock där. I flera av synpunkterna lyfts vikten av att det byggs en förskola 
snarast. De synpunkter som rör skolan handlar i huvudsak om att vårdnadshavare önskar att 
barnen ska få åka till Alingsås för att gå i åk 7-9 där. Samtidigt lyfts önskemål om att 
fritidsgård byggs för barnen i högstadieålder. Några synpunkter lyfter en oro för att ungdomar 
(i högstadieålder) kommer att dra omkring i Ingared om dagarna och andra att det är ett 
begränsat utbud av fritidsaktiviteter Ingared för ungdomar. I några av synpunkterna lyfts 
frågor om beslutsprocessen/dialog med vårdnadshavare, invånare och barn/elever. Bland 
synpunkterna rörande skola och att bygga en 7-9-skola finns vårdnadshavare som ser 
positivt på att bygga F-9-skola och som oroar sig för att de som är tveksamma eller kritiska 
får stort genomslag. Årets 56 synpunkter kan jämföras med föregående år då 11 synpunkter 
inkom till huvudmannen rörande förskol- och skolorganisation i Ingared.

Organisation, inomhus- och utomhusmiljö, Covid-19/luftburen smitta
Inkomna synpunkter rörande organisation består dels av frågor kring dimensionering och 
hantering av förskola och skola i Ingared som beskrivits ovan. Fyra synpunkter rör elevhälsa, 
där två har en eller fler skolsköterskor som avsändare och rör upplevd arbetssituation och 
två är generella synpunkter som inkommit. Fem synpunkter rör ärende rörande återkallande 
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av tillstånd för en fristående förskola. Sex synpunkter rör förskolan där vårdnadshavare lyft 
synpunkter kring barngruppernas organisering och oro för brister i förskolan avseende tillsyn 
och trygghet. En synpunkt rör missnöje med förvaltningens hantering av verksamheten vid 
Nolhaga förskola efter att den brunnit. Två synpunkter rör risk för luftburen smitta i skolan, en 
synpunkt rör ljudnivåer i äldre skolor. En generell synpunkt lyfter också oro för Islamistisk 
infiltration av svensk skola.

Kost, Information/Bemötande, skolskjuts
Synpunkter rörande kost lyfter brister i verksamheten vid de tillfällen då det saknats tillräckligt 
med mat (8 st). Enstaka synpunkt lyfter missnöje med meny efter byte av kostleverantör 
liksom en synpunkt som ifrågasätter kökslokalerna vid en enhet. Fyra synpunkter rörande 
information och bemötande har inkommit under året. En rör fråga kring SMS-avisering vid 
elevers frånvaro, en synpunkt rör formulering på kommunens hemsida och en rör kränkande 
språkbruk i verksamheten. En synpunkt lyfter det positiva bemötande som finns vid Noltorps 
öppna förskola. Fyra synpunkter rör bussturer för trafiken till och från Långared.

Förvaltningens slutsatser
Det ska finnas möjlighet att på olika sätt påverka och peka ut brister i utbildningen, att lämna 
muntliga eller skriftliga synpunkter/klagomål är ett sätt. I ovan redovisning framkommer de 
synpunkter som lämnats till huvudmannen. Antal synpunkter har för 2022 ökat i jämförelse 
med tidigare år. Ökningen består i huvudsak ett större antal inkomna synpunkter med 
anledning av de beslut som varit aktuella för byggnation av förskola och skola i Ingared. 
Huvudmannen noterar att frågor om förskole- och skolorganisation, vad gäller såväl 
dimensionering som byggnation är frågor som fortsatt engagerar. Hälften av de synpunkter 
som inkommit (som inte rör Ingared) är av generell och övergripande karaktär vilket kan 
tolkas som att synpunkter av elev- eller förskole/skolspecifik art hanteras vid respektive 
enhet.

Det är svårt att på en övergripande nivå dra några generella slutsatser eller peka på 
specifika områden inom vilka huvudmannen bör rikta särskilt fokus. I de, förhållandevis få fall 
som rör enskilda, eller specifika ärenden har ärendet initialt hanteras på enheten men av 
olika anledningar senare utretts eller på annat hanterats av huvudmannen. För en 
ändamålsenlig klagomålshantering krävs kvalitet i huvudmannens arbete. Arbetet med 
synpunkter måste sorteras, vara hållbart och vad olika nivåer, som rektor och huvudman, gör 
behöver vara tydligt. I enheternas verksamhetsuppföljningar beskrivs hur klagomål hanteras 
och tas till vara på inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Redovisningen godkänns. 
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§ 4  2023.012 BUN  

Deluppföljning av anmälningar om kränkande behandlingar läsåret 
2022/2023 

Ärendebeskrivning
Diskrimineringslagen (2008:567) och skollagen (2012:800) reglerar förskolans och skolans 
skyldigheter både vad gäller förebyggande arbete och vidtagande av åtgärder när en 
diskriminering eller kränkning ägt rum. Enligt skollagen 6 kap 10 § är all personal inom 
skolan skyldig att anmäla om ett barn eller elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 
behandling till rektorn. En rektor som i sin tur får kännedom om att ett barn eller en elev 
anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig 
att anmäla detta till huvudmannen. Som en del i det systematiska kvalitetsarbetet följer Barn- 
och ungdomsnämnden upp antalet anmälningar som inkommit till huvudmannen varje 
verksamhetsår. Efter att halva läsåret har gått presenteras en deluppföljning av antal 
anmälning som upprättats under höstterminen.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 12 januari 2023 lämnat följande yttrande: 
För första halvan av läsåret 2022/23 har 727 anmälningar rörande kränkande behandling 
inkommit till huvudmannen varav 3 anmälningar rör förskolan och resterande 724 rör skolan. 
Antalet anmälningar ligger i nivå med föregående verksamhetsår (totalt 637) med hänsyn till 
volymökningar.

Anmälan ska göras så fort misstanke om kränkande behandling finns, rektor ansvarar för att 
skyndsamt utreda omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande 
fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande behandling i 
framtiden. Vad gäller anmälningar i förskolan redovisas inte dessa närmare av 
integritetsskäl. I tabellen nedan redovisas antal anmälningar i skolan.
 
Anmälningar per stadie F-klass - åk 6 Åk 7 - 9 Totalt

Totalsumma 592 76 724
 Antal anm. per 100 

elever
18 6 16

Utav de utsatta eleverna i de anmälningar som upprättats är 32 procent flickor och 65 
procent är pojkar, 3 procent utgörs av anmälningar där kön är angivet som hen eller inte är 
angivet. Pojkar utgör två tredjedelar av de utsatta. I förskoleklass och upp till årskurs 3 rör 72 
procent av anmälningarna händelser där pojke blivit utsatt. Motsvarande siffra för åk 4-6 är 
58 procent och 59 procent för årskurs 7-9. I åtta procent av anmälningarna har rektor, efter 
utredning, konstaterat att händelsen inte varit kränkande, utifrån att elev inte upplevt 
händelsen som kränkande tillsammans med personals eller rektors bedömning utifrån 
händelsens art.

10 av anmälningarna rör händelser där elever upplevt sig kränkta av personal i dessa fall har 
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chef vidtagit åtgärder i proportion till händelsens art.

Vid en jämförelse mellan fysiska och icke-fysiska kränkningar konstaterar förvaltningen att 
andel fysiska kräkningar dominerar bland anmälningarna där ca 50 procent av 
anmälningarna innefattar någon form av fysisk kränkning (i dessa anmälningar kan även 
verbala och psykosociala kräkningar förekomma). I 9 procent av anmälningar anges att 
kränkningen varit sexuella trakasserier eller andra typer av kränkningar som innefattas av 
diskrimineringsgrunderna. Majoriteten av dessa återfinns bland de verbala kränkningarna.

I fråga om var kränkningar sker visar anmälningar på att den största andelen händer på 
skolgården (36%) följt av korridor/kapprum/toaletter (24%). I en fjärdedel (19 %) har 
händelsen skett i klassrummet, samt ytterligare en knapp tiondel (8%) i samband med idrott. 
Enstaka anmälningar rör händelser som skett på väg till eller från skolan, på sociala medier 
eller där plats inte specificerats.

Sedan augusti 2020 har förvaltningen implementerat ett digitalt system för att underlätta 
dokumentation och arbetsprocesser i fråga om händelser rörande kränkande behandling vad 
gäller anmälan, utredning, åtgärder och uppföljning. Förvaltningen konstaterar i en analys av 
fördelning av antalet ärenden mellan enheter att systemet är implementerat hos 
huvudmannens enheter. Liksom tidigare rör en mindre andel av anmälningarna årskurs 7-9, 
men är fler i jämförelse med tidigare år. Förvaltningen fortsätter arbetet med att följa och 
stötta förskolan och skolan i såväl det främjande och förebyggande arbetet som det 
utredande och åtgärdande arbetet.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Redovisningen godkänns.

Expedieras till 
Rektorer
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§ 5  2023.006 BUN  

Barn- och ungdomssamverkan (BUS) Verksamhetsberättelse 2022 

Ärendebeskrivning
BUS-verksamheten ska genom samverkan mellan Socialnämnden, Barn- och 
ungdomsnämnden, Kultur och utbildningsnämnden samt andra samhällsaktörer samordna 
olika resurser för att dels öka effektiviteten i det psykosocialt förebyggande arbetet med barn 
och ungdomar och dels främja demokratiska värderingar, en god livsstil och folkhälsa hos 
barn och ungdomar.

Verksamheten ska initiera, planera, organisera, stödja och följa upp arbetet riktat till barn, 
ungdomar och deras familjer. All personal som har kompetens och arbetar med barn och 
ungdomar inom de tre BUS-förvaltningarna är därmed berörda av denna verksamhet. BUS 
ledningsgrupp består av förvaltningschefer samt ordförande respektive vice ordförande från 
respektive nämnd.

Barn- och ungdomsnämnden är värdförvaltning under perioden och ansvarar för att upprätta 
en verksamhetsberättelse.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 5 januari  2023 lämnat följande yttrande: 
Barn- och ungdomsförvaltningen har upprättat en verksamhetsberättelse för Barn och 
ungdomssamverkan (BUS) 2022 som biläggs tjänsteskrivelsen.

Verksamhetsberättelse för BUS Samverkan utgår från de insatser inom området som pågått 
under perioden:

 Plan för folkhälsoarbete
 Skolsocialt team
 Kraftsamling Bjärke

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Redovisningen godkänns.

Expedieras till 
För kännedom:

Kommunstyrelsen
Kultur- och utbildningsnämnden
Socialnämnden
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§ 6  2023.007 BUN  

BUS Samverkansöverenskommelse 2023 - 2026 

Ärendebeskrivning
En ny samverkansöverenskommelse för BUS-samverkan mandatperioden 2023-2026 har 
tagits fram och ska beslutas av respektive nämnd; Barn- och ungdomsnämnden, 
Socialnämnden, och Kultur- och utbildningsnämnden.

Förvaltningens yttrande

Politisk samverkan ska ske mellan berörda nämnder för att nå gemensam bild av behov och 
satsningar för barn- och unga. Samverkansavtalet har en struktur som ska syfta till att 
samordna politiska satsningar i de olika nämnderna.

BUS styrgrupp ansvarar för att med utgångspunkt från rapporter och kartläggningar från 
nämnder och förvaltningar föreslå nämnderna besluta om inriktning och prioriteringar av 
insatser för barn och ungdomar. I strukturen för BUS-samverkan ingår BUS ledningsgrupp, 
bestående av förvaltningscheferna för respektive förvaltning, som ansvarar för ledning utifrån 
verksamhetens mål och syfte, samordning och beslut i frågor av principiell karaktär. I BUS-
arbetsgrupp ingår Folkhälsostrateg och representanter från respektive förvaltning och 
ansvarar för gemensam uppföljning och utvärdering av aktiviteter och insatser inom BUS-
området.

Det finns idag flera forum för samverkans inom området barn- och unga där berörda 
nämnder ingår samt andra verksamheter såsom hälso-sjukvård och polis. Utöver BUS finns 
numera även SAMLA som är nuvarande närvårdssamverkan (Samverkan Lerum Alingsås) 
där samverkan sker både på politisk nivå och tjänstemannanivå.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden ger ordförande Thomas 
Thim i uppdrag att underteckna BUS - samverkansöverenskommelse för 2023-01-01—2026-
12-31.

Expedieras till 
För kännedom:
Kultur- och utbildningsnämnden
Socialnämnden
Kommunstyrelsen
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§ 7  2022.389 BUN  

Granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån 
Agenda 2030 

Ärendebeskrivning
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Alingsås kommun har KPMG genomfört en 
granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån Agenda 2030. Syftet 
med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen samt berörda nämnder lever 
upp till Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling, utifrån Agenda 2030 och andra 
politiska beslut inom området.

KPMG:s sammanfattande slutsats är att kommunstyrelsen och nämnderna har påbörjat ett 
arbete med att integrera Agenda 2030 i den ordinarie styrningen och att det utgör en grund 
för arbetet framåt. KPMG bedömer dock att det finns behov av att tydliggöra hur styrelse och 
nämnder ska arbeta med Agenda 2030 och Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling. 
KPMG rekommenderar kommunstyrelsen ett antal åtgärder utifrån dess samordnande 
ansvar i kommunen. Vidare rekommenderas kommunstyrelsen och nämnder:

 Att reglementen för berörda nämnder förtydligas med ansvar för arbetet med 
hållbarhet och Agenda 2030.

 Att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå inom verksamheterna.
 Att genomföra väsentlighetsanalyser och identifiera vilka mål och delmål i Agenda 

2030 som är relevanta för den egna verksamheten.
 Att inför arbetet med kommande nämndbudgetar, använda väsentlighetsanalyser för 

att identifiera och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal kopplat till Agenda 
2030. Här är det viktigt att väga in den ambitionshöjning som Agenda 2030 innebär.

 Att undersöka möjligheterna till att inkludera könsuppdelad statistik i nyckeltal för 
vidare uppföljning och analys.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 12 januari  2023 lämnat följande yttrande: 
Förvaltning har i skrivelse den 12 januari  2023 lämnat följande yttrande: 
Barn- och ungdomsförvaltningen har tagit del av rapporten och delar flera av de slutsatser 
som framkommer i rapporten.

Barn- och ungdomsförvaltningen har en pågående dialog med kommunledningskontoret om 
revidering av reglementet. Kommunledningskontoret har meddelat att en översyn ska 
genomföras under 2023 avseende hantering av Agenda 2030 i vilken barn- och 
ungdomsnämndens reglemente ingår.

För att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå inom verksamheterna planerar 
kommunledningskontoret för en riktad utbildning på olika nivåer i organisationen. Under 2023 
planeras en ledardag på temat Agenda 2030 för alla chefer i tjänstemannaorganisationen. 
Under året kommer även en plan för hur nyckelpersoner i förvaltningarna kan utbildas, för att 
i sin tur föra vidare målbilden i förvaltningarna. Förvaltningen har initierat ett strategiskt 
arbete i relation till hållbarhet och kommer att utveckla arbetet tillsammans med modell som 
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kommunledningskontoret föreslår.

Förvaltningen har inlett ett arbete med att identifiera mål utifrån Agenda 2030 i relation den 
risk- och väsentlighetsanalys som görs i samband med budget 2023-2025. Med 
utgångspunkt i förvaltningens strategiska hållbarhetsområde och den kommungemensamma 
utbildning som kommer att erbjudas avser förvaltningen att arbeta vidare med 
väsentlighetsanalyser i relation till de globala målen och förvaltningens verksamhet.

KPMG rekommenderar nämnden att inför arbetet med kommande nämndbudget, använda 
väsentlighetsanalyser för att identifiera och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal 
kopplat till Agenda 2030. I barn- och ungdomsnämndens budget för 2023-2025 beskrivs hur 
arbetet med prioriterade områden som identifierats i väsentlighets- och riskanalysen bidrar till 
måluppfyllelse av de globala målen. Form och inriktning för val av nyckeltal och indikatorer 
styrs i stor utsträckning av anvisningarna för budget som ekonomienheten rekomenderar. Då 
nuvarande anvisningar betonar att nämndens mål i huvudsak ska följa fullmäktiges 
målsättningar avser förvaltningen att utveckla nämndens indikatorer och nyckeltal utifrån de 
kommungemensamma ställningstaganden som görs i kommunfullmäktiges budget och 
utifrån budgetsanvisningarnas instruktioner.

KMPG efterfrågar könsuppdelad statistik i nyckeltal för vidare uppföljning och analys. I 
budget för 2023-2025 redovisas nyckeltal för indikatorerna könsuppdelat för de mål där det 
är möjligt.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden antar yttrandet i 
tjänsteskrivelse den 12 januari 2023 som barn- och ungdomsnämndens eget yttrande.

Expedieras till 
FK:
Kommunstyrelsen
Kommunrevisionen
KPMG
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§ 8  2022.432 BUN  

Lednings- och kommunikationsplan för extraordinära händelser 2023 

Ärendebeskrivning
Enligt beslut av Kommunfullmäktige 2013-02-27 § 69 ska lednings- och kommunikationsplan 
för extraordinära händelser revideras årligen. Utbildning och övning ska även ske löpande 
enligt ramverket för krisberedskapsprocesser.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 29 december  2022 lämnat följande yttrande: 
2022 var ett speciellt år präglat av covid-19 pandemin där barn- och ungdomsförvaltningen 
var i stabsläge under början av året. Barn- och ungdomsförvaltningens arbete rörande 
extraordinära händelser utöver pandemin har präglats av kriget i Ukraina och eventuell 
frånkoppling av el.

2023 är fokus därtill utbildning och övning inom pågående dödligt våld samt att utrusta 
verksamheterna med en säkerhetsapp och säkrare fastigheter.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden fastställer lednings- och 
kommunikationsplanen för extraordinära händelser.
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